

مهرو: علی شمشخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی طی مطلبی در فضای مجازی تأکید کرد: مدل ایرانی برای مقابله با کرونا باید واجد ابتکارات انحصاری و بومی باشد. وی در ادامه آورده است:تبعات اقتصادی کرونا شدید است اما «پزشک و کارگر» دو پایه اصلی راهبرد عبور از بحران هستند، دوقطبی کاذب «اقتصاد-سلامت» نباید ما را متوقف کند. سال هاست که هنر زندگی در بحران را آموخته‌ایم.

تسنیم: ابراهیم فیاض، استاد جامعه‌شناسی دانشگاه تهران معتقد است همان‌طور که سیره استعمار غرب پس از دو جنگ جهانی از بین رفت این بار نیز پدیده کرونا منجر به نابودی سیره تمدنی غرب در تمامی ابعاد خود از جمله فلسفه، اخلاق، هنر و رسانه خواهد شد.

ابراهیم فیاض

محمدجواد انخوان

جهش تولید، نجات‌بخش اقتصاد ایران

این روزها مشکلات معیشتی و ر کود عمیق اقتصادی با مهم‌ترین چالش جامعه ایرانی بدل و تبدیل به دغدغه بسیاری از هموطنان شده است. در خصوص راهکار عبور از این اپرچالش ملی بحث‌های بسیاری در گرفته است، اما ما به نظر می‌رسد رمز اساسی عبور از آن در حمایت از تولید است که بر همین اساس رهبر معظم انقلاب اسلامی سال ۱۳۹۹ را «جهش تولید» نام نهاده‌اند. به نظر می‌رسد در صورت تلاش جمعی مردم و مسئولان برای تحقق شعار سال شاهد تحولات چشمگیری در کشور خواهیم بود، امری که برخی رهاورد‌های آن شامل موارد ذیل خواهد بود:

رونق و جهش تولید به پیشرفت حقیقی اقتصاد و مولد شدن آن کمک خواهد کرد و مردم ایران نیز با رغبت بیشتر کالای ایرانی و محصول تولید ملی را مصرف خواهند کرد.

پیشرفت صنعت بومی موجب رشد و ارتقای بخش تولید اعم از صنعت، معدن و کشاورزی شده و همین امر موجب اشتغال آفرینی برای جوان ایرانی خواهد شد.

صنایع کشورهایان اعم از کارخانه‌ها و کارگاه‌ها به دلیل از دست دادن بازار در حال تعطیلی مداوم بوده و نتیجه آن افزوده شدن بر جمعیت بیکاران است؛ بنابراین رونق‌بخشی بازار کالای ایرانی مانع از بیکاری کارگر ایرانی خواهد شد.

هنگامی که کالای وطنی میدان‌بار بازار کشور شود، عرصه بر کالای قاچاق خارجی تنگ شده و طبیعتاً قاچاق کالا کاهش خواهد یافت. با جهش صنعت داخلی درآمد دولت افزایش وزمیننه را برای فعالیت عمرانی بیشتر در کشور فراهم خواهد آرد. بنابراین کالای ایرانی چرخ پیشرفت اقتصادی و زیربنایی را در کشور به حرکت در خواهد آورد. پیشرفت تولید با کمک به داخلی‌سازی سبب مصرف خانواده ایرانی، سبب کاهش خروج ارز از کشور خواهد شد و تقاضا را برای ارز کم خواهد کرد و همین امر به مدیریت بازار ارز و جلوگیری از نوسانات آن کمک خواهد کرد.

جهش یافتن تولید، واردات کالا‌های مصرفی را کاهش خواهد داد و در مقابل واردات کشور بیشتر به حوزه سرمایه‌ی و واسطه‌های اختصاص خواهد یافت.

رونق تولید ملی با اشتغالزایی پایدار و کاهش بیکاری، آسیب‌های اجتماعی ناشی از بیکاری (همچون فقر، طلاق و اعتیاد) را کاهش خواهد داد و به سالم‌سازی جامعه کمک خواهد کرد.

جهش تولید، اقتصاد ملی را قادر مند ساخته، موجب بهبود رفاه خانوار ایرانی شده و سطح معیشت جامعه را ارتقا خواهد داد. اقتصاد تک‌محصولی و واردات‌یابه کشور به‌شدت در مقابل تلاطمات خارجی و تحریم‌های اقتصادی آسیب‌پذیر است. همین روزنه امید است که دستنمان ایران را به وضع تحریم علیه کشورمان ترغیب می‌کند. تقویت تولید داخلی، ایستگی اقتصاد به خارج را کاهش داده و تحریم‌های دشمن بحران‌های اقتصادی بین‌المللی را بر جامعه ایرانی بی‌اثر خواهد کرد.

بسیاری از کالا‌های وارداتی دارای تأثیرات فرهنگی انضمامی بوده و بعضاً بر سبک زندگی و ذائقه اجتماعی افشار گوناگون جامعه تأثیرات مخرب و منفی بسزایی دارد. رشد مصرف محصولات داخلی که متناسب با مشخصیات و مختصات فرهنگی جامعه ایرانی طراحی و تولید شده‌اند، تأثیرات مخرب فرهنگی برخی کالا‌های وارداتی را کاهش خواهد داد و سبک زندگی جامعه را مضمون خواهد کرد.

یکی از چالش‌های اقتصاد ملی چگونگی پایدارسازی پیشرفت است. هر چند برخی نسخه‌هایی با دوره اثربخشی کوتاه مدت و ناپایدار همچون گسترش بخش خدمات را توصیه می‌کنند، اما پیشرفت بخش صنعت و داخلی‌سازی مصنوعات ما بحتاج جامعه، رونق پایدار را به اقتصاد ملی خواهد آورد و موجب خروج واقعی از ر کود خواهد شد.

هر چند برخی مصرف کالای ایرانی را به توان رقابتی آن با مشابه خارجی منوط می‌کنند اما نباید فراموش کرد صنعت ایرانی زمان‌هاست توسعه و تحقیق و افزایش کیفیت را خواهد یافت که از توان مالی و سرمایه‌ی مناسبی بهره‌مند شود و لازمه این امر مصرف کالا‌های غفلی متوسط از لحاظ کیفیت آن است. رونق بازار کالا‌های ایرانی با تقویت صنایع داخلی موجب ارتقای کیفیت محصولات را فراهم آورده و بازار‌های صادراتی آن را گسترش خواهد داد.

یکی از دلایل رشد نامتوازن اقتصادی در کشور گسترش سوداگری واسطه‌گری در اقتصاد است. به گونه‌ای که برخی از نابسامانی‌های اقتصادی به ثروت‌های هنگفتی دست‌یافته و موجب افزایش شکاف فقر و غنا در کشور شده است. در حالی که تقویت بخش تولید و مشاغل مولد به افزایش عدالت و کاهش فاصله طبقاتی کمک خواهد کرد.

به این ترتیب می‌توان گفت: تلاش برای جهش تولید ملی، نجات‌بخش اقتصاد ملی و حلال مشکلات کشور و جامعه است. امید است با تلاش مردم و مسئولان در پایان سال ۱۳۹۹ شاهد شانه‌های مثبتی از تحقق شعار سال باشیم.

حیثی

اعلام جرم سازمان قضایی نیرو‌های مسلح علیه یک نماینده

اظهارات حسن نوروزی، ر نماینده مجلس در خصوص پرونده سقوط هوایپما‌ی اوکراینی خلاف حقیقت و برداشت شخصی است.

به گزارش فارس، حجت‌الاسلام بهرامی، رئیس سازمان قضایی نیرو‌های مسلح در پی مصاحبه حسن نوروزی نماینده مجلس شورای اسلامی با روزنامه همدلی و بیان اظهاراتی عجیب و غیر مستند و خلاف واقع از سوی ایشان از جمله «در پرونده شلیک به هوایپمای اوکراینی مواخذ و بازداشتی وجود نخواهد داشت و کسی بازداشت نشده است…» توضیحاتی ارائه کرد.

حجت‌الاسلام بهرامی با اشاره به اینکه مفاد مصاحبه خبری صورت گرفته بر خلاف حقیقت و مستندات موجود است، اظهار داشت: در پرونده قضایی تشکیل شده تحقیقات گستر ده‌ای به عمل آمده و مسئولان و افراد دخیل در موضوع نیز تحقیق شده و تاکنون افرادی به عنوان متهم احضار و یک نفر کم‌اکان در بازداشت به سر می‌برد. وی افزود: این مصاحبه، برداشت شخصی ایشان و بدون اطلاع از کم و کیف قضیه بوده است و این گونه اظهارات علاوه بر اخلال در تحقیقات قضایی موجب تشویش آذه‌ان عمومی را فراهم می‌نماید. رئیس سازمان قضایی نیرو‌های مسلح تصریح کرد: از این رو علیه نامبرده در مراجع قضایی ذی صلاح تحت عنوان نشر اکاذیب و تشویش آذه‌ان عمومی اعلام جرم شده است و پیگیری لازم به عمل خواهد آمد.

کآ گزارش

«مهر» خبرگزاری خبرآنلاین، در گزارشی از تهران نوشت:

در تزاخم بین سلامت مردم و گشایش برخی کسب و کارها

رئییسی:اقتضای تدبیر، تأمین جان مردم است



در میان انواع سلامت، سلامت جسم و **جان مردم اولویت دارد و در تزاخم بین انواع سلامت‌ها، باینده تدبیر و مدیریت ما مبتنی بر تأمین سلامت جانی مردم باشد**.
به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی قوه قضائیه با تیریک وی ولادت منجی عالم بشریت حضرت ولی عصر (عج) و وظیفه بشر امروز را قرار داشتن در جایگاه و کسوت یک منتظر دانست و اظهار داشت:انتظار به معنای پویایی و فعال و اثربخش بودن و صبر و مقاومت در برابر مصائب، کاستی‌هاو دشمنان است.

آیت‌الله رئیسی با اشاره به اینار گوی و فداکاری جامعه پزشکی در دفاع از سلامت مردم در برابر بیماری کرونا گفت:جمله‌هایی که به عشق ولایت و جانشنین امام زمان (عج) در عرصه‌های مختلف از دوران دفاع مقدس تا دفاع از حریم و حرم و دفاع از سلامت مردم شده هستیم، نشانگر دلدادی مردم به ارزش‌های الهی و نظام می‌باشد.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به سالروز شهادت سید مرتضی اویسی و روز هنر متعهد، به هنرمندان توصیه کرد اگر می‌خواهند در تولید آثار سینمایی به افسانه‌ها و اسطوره‌ها باور پیدا‌ند، جلوه‌های زیبای گذشت و اینار کادر درمانی کشورمان و تلاش جوانانی را به تصویر بکشند که مجاهدانه و داوطلبانه برای خدمت به ملت وارد عرصه وارد شدند تا آیندگان بدانند مردم ایران چگونه با همدلی مقابل یک بحران ایستادند.

■ سلامت از حقوق مسلم مردم است
آیت‌الله رئیسی در ادامه، حق سلامت را از حقوق مسلم مردم دانست و تأکید کرد:تلاطم و دستگام‌های

اداری باید از سلامت مردم در همه زمینه‌ها، از سلامت جسم و جان تا سلامت روح و سلامت اقتصاد و کسبو کار آنها صیانت کنند. رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه امروز جان مردم در خطر تهدید به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی قوه قضائیه با تیریک وی ولادت منجی عالم بشریت حضرت ولی عصر (عج) و وظیفه بشر امروز را قرار داشتن در جایگاه و کسوت یک منتظر دانست و اظهار داشت:انتظار به معنای پویایی و فعال و اثربخش بودن و صبر و مقاومت در برابر مصائب، کاستی‌هاو دشمنان است.

رئیس قوه قضائیه در ادامه این نکته را هم متذکر شد که اقلام پزشکی کشف و ضبط شده از محتکران، برای توزیع بین مردم تحویل شسبکه بهداشت کشور شده و در این خصوص دستور اکید داده شد که شبکه مستقلی برای توزیع این اقلام ایجاد نشود.

دکتر جهانگیر، رئیس سازمان زندان‌ها نیز در این جلسه با اشاره به تأثیر تعیین‌کننده اعلای هر خصی به زندانیان در تأمین سلامت زندان‌ها در ایام شیوع ویروس کرونا، به شرح اقدامات

سازمان متبوعش در حفظ بهداشت و سلامت زندانیان پرداخت.وی از خدمات کارکنان سازمان زندان‌ها به صورت ویژه قدرانی کرد و افزود: همکاران ما در سازمان زندان‌ها به‌صورت جهادی و شبانه‌روزی در تلاش هستند این بیماری وارد زندان‌ها نشود که این تلاش‌ها به پهای به خطر افتادن سلامتی بسیاری از آنها بوده است.

رئیس سازمان زندان‌ها همچنین از تدوین

که علیه ملت ماعمال کردند،امکانش وجود دارد. آیت‌الله رئیسی افزود:امریکا امروز دست به راهزنی اقلام بهداشتی کشور‌های اروپایی می‌زند و مردم خودشان هم از نظر اقتصادی ومعیشتی وهم از نظر درگیری با کرونا سخت گرفتارند.اگر در کشورهای اروپایی مردم به سوپرمارکت‌ها هجوم می‌آورند، در امریکا علاوه بر سوپرمارکت‌ها و داروخانه‌ها، به اسلحه‌فروشی‌ها هم هجوم می‌آورند.

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه هجوم به اسلحه‌فروشی در مواجبه با بحران‌ها از پدیده‌هایی است که در امریکا وجود دارد، ادامه داد:ناامنی در امریکایه حدی است که حتی زندگی و جان مردم در خطر است اما مقامات این کشور حرف‌هایی می‌زنند و ادعایی مطرح می‌کنند که دنیا را به خنده می‌اندازد.

■ امریکایی‌ها بقیای خود را در ایجاد تنش جست‌وجو می‌کنند

آیت‌الله رئیسی همچنین با اشاره به اقدامات جنگ طلبانه امریکا در عراق گفت:مردم مسلمان عراق با حضور در خیابان‌ها امریکایی‌ها را از کشورشان اخراج کردند و مجلس این کشور هم به پشتوانه خواست ملت به این موضوع رأی داده ولی امریکایی‌ها همچنان برای بقیای خود دنبال ایجاد تنش و درگیری هستند.رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه امروز خروج امریکا از منطقه نه فقط خواست ملت عراق که مطالبه‌ی همه ملت‌های منطقه است، خاطر نشان کرد:بی‌تردید دیر یا زود به برکت خون مطهر شهید قاسم سلیمانی و شهدای انقلاب اسلامی و مقاومت، خروج امریکایی‌ها از منطقه اتفاق می‌افتد. در ادامه جلسه، حجت‌الاسلام مفقزی، رئیس شورا‌های حل اختلاف کشور از اجزای طرح نودمی الکترونیکی به‌مراجه‌کنندگان شورا‌ها در سه‌استان کشورمان خبر داد و بیان اینکه این کار در کاهش مراجعات و کاهش معطلی مراجعه‌کنندگان مؤثر بوده،اعلام کرد این طرح در روز‌های آتی در سایر استان‌ها هم عملیاتی خواهد شد.

آیت‌الله رئیسی نیز با قدرانی از زحمات و خدمات مسال گذشته همکارانش در دستگاه قضایی اظهار داشت: در سال جدید که با مسئله کرونا مواجه شدیم، باید دادرسی‌های الکترونیکی و غیرحضوری را فوریت در دستسور کار قرار گیرد و فعالیت‌های قضایی به نحوی پیگیری شود که هم جان مردم وهم جان همکاران ما حفظ شود. رئیس قوه قضائیه با تأکید بر تدوین دستورالعملی برای قوه قضائیه‌ها در نظام قضایی کشور در شرایط کرونا تأکید کرد و متذکر شد: حضور مردم در دادسرا‌ها و شعب مهم است اما حضور آنها در برخی محاکم مانند دیوان عالی و دیوان عدالت اداری ضروری نیست و می‌توان با استفاده از ابزار‌های نوین ارتباطی به پرورنده رسیدگی کرد.

آیت‌الله رئیسی در همین راستا بر لزوم فعال تر شدن سالمندان از لحاظ الکترونیک برای اقداماتی چون تبادل لوایح و ادعاهای طرفین دعوائیز تأکید کرد و گفت که با استفاده از این سیستم می‌توان هم دادرسی‌ها را عادلانه انجام داد و هم از مراجعات و تجمعات غیر ضروری مردم جلوگیری کرد.

بیانیه ستاد حقوق بشر ایران : کرونا نقاب حقوق بشری امریکار برداشت

پیشگیری از ابتلای مراجه‌کنندگان به محاکم به این ویروس و پیشگیری از شیوع کرونا در زندان‌ها تدابیری را برای محافظت از سلامت زندانیان و نیز آرمش بخشی به خانواده‌های آنها اتخاذ نمود.
در پایان آمده است: در این میانی ابتکار اعطای هر خصی به حدود یکصد هزار زندانی از جمله بی نظیرترین اقدام‌های قوهی قضائیه در سطح جهان است تا جایی که میشل باجلت، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد به آن اذعان و از اقدام قوه قضائیه جمهوری امریکا ستودند و مدعیان تأکید کردو با آرمش بخش قوه قضائیه خود را مدعی حفظ حقوق و سلامت انسان در هر شرایطی حتی اگر یک فرد زندانی باشد،مهم است.

■ ایران از دشمن خود کمک نمی‌خواهد

آیت‌الله رئیسی در ادامه با اشاره به ادعای رئیس جمهور امریکا برای کمک‌رسانی به ایران در صورت درخواست جمهوری اسلامی، این سخنران ارشانه بی‌خردی تر اتم بدانست و تأکید کرد:نه ایران از دشمن خود کمک می‌خواهد نه امریکا انگیزه‌ای برای آن کاردارونه‌به دلیل تحریم‌های ظالمانه‌ای

محدودیت منابع هم می‌توان تصمیمات خوبی گرفت. ولی مردم باید بدانند که تصمیمات مطلوب ضد کرونا بی با آقایان رحمانی، نمکی و نوبخت انجام شدنی نیست و متأسفانه آقای روحانی هم با طنباب اینها در چاه می‌روند… آقای روحانی اما کار را رها کرده و من معتقدم که منتظر سبزی شدن این سال است اما جامعه وارد فضای انتخاباتی شود.»

■ نماینده تعطیل وکاسبی از کرونا

پروانه سلحشوری که در مقام یک نماینده مجلس، تقریباً دو ماهی می‌شود که همچون اغلب همکاران مجلسی‌اش، سر کار نمی‌رود، منتقد عملکرد رهبری شده و از سویی با کاسبی از موقعیت کرونایی کشور، موضع قلبی خود در مورد نیروی قدس سپاه را هم عیان کرده است. او در گفت‌وگو با روزنامه آرمان گفته: «آقای روحانی در خواست برداشت یک‌میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای مقابله با بحران کرونا نداشته‌اند. هدف نیز تأمین نیاز‌های بهداشتی و پزشکی و کمک به اقتصاد خرد در کشور بوده است. و این وجود هنوز پاسخی به این درخواست رئیس جمهور داده نشده است.

ما در مجلس در یک روز ۲۰۰ میلیارد دلار به سپاه قدس اختصاص دادیم. بدون شک در شرایط کنونی حفظ سلامتی مردم از مسائل دیگر مهم‌تر است و این در حالی است که کشورهای دیگر نیز درگیر رهبر مقابله با بحران کرونا هستند. آیا وقتی سلامتی مردم در خطر است نمی‌توان مبلغ بیشتری در نظر گرفت؟»

سلحشوری رقم اختصاص یافته به نیروی قدس پس از ترور سردار قاسم سلیمانی را که صرفاً دو‌یست میلیون یورو بود،

گرپاده‌خبر



قدردانی روحانی از موافقت رهبر انقلاب

بابر داشت یک‌میلیار دیوروز صندوق توسعه ملی

رئیس جمهوری با قدردانی از موافقت رهبر معظم انقلاب با درخواست برداشت مبلغ نیک میلیارد یورو از منابع صندوق توسعه ملی برای مقابله و مدیریت عوارض ناشی از شیوع ویروس کرونا در کتسور، دستورات لازم را برای تأمین نیاز‌های ضروری در این عرصه، صادر کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، رئیس دفتر رئیس جمهور در نامه‌ای به محمدباقر نوبخت معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور بی‌نوشت رئیس جمهور به نامه دفتر مقام معظم رهبری (مدظله العالی) را به وی ابلاغ کرد. دکتر روحانی بی‌نوشت کرده است که «نیاز‌های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از این منبع تأمین و حتی الامکان از تولیدات داخلی با استفاده از شرکت‌های دانش‌بنیان اقدام شود. همچنین کمک‌های لازم به صندوق بیمه بیکاری ظرف هفته آینده انجام و جزئیات طرح در ستاد اقتصادی دولت مطرح شود.»

وام یک‌میلیونی

به ۲۳ میلیون خانوار ایرانی

مرحله دوم بسته معیشتی آخر فروردین پرداخت می‌شود. حسن روحانی رئیس جمهور در جلسه روز گذشته هیئت دولت گفت: در کنار سایر حمایت‌های در نظر گرفته شده برای افشار ضعیف در نظر داریم اعتبار یک میلیون تومانی به تمام سرپرستان یارانه‌بگیر پرداخت کنیم که اقساط آن به مرور از همان یارانه کسر خواهد شد. رئیس جمهور تصریح کرد: برهمین اساس به بیش از ۲۳ میلیون خانوار که یارانه دریافت می‌کنند، مبلغ یک میلیون تومان اعتبار پرداخت می‌شود و بازپرداخت این اعتبار هم همان یارانه‌ها و در مدت ۲۴ ماه خواهد بود.

وی با بیان اینکه ۲۵ هزار میلیارد تومان اعتبار به این طرح اختصاص داده شده است، گفت که این اعتبار احتمالاً اواخر فروردین با ابتدای اردیبهشت به حساب یارانه‌بگیران واریز خواهد شد. او اظهار داشت: یک رقمی به عنوان وام به مبلغ ۱ یا ۲ میلیون تومان برای ۴ میلیون خانوار کم درآمد قرار دادیم که نرخ این وام ۴ درصد است. ۳ میلیون خانوار و افشار تحت فشار هستند که برای آنها در اول نبسته حمایتی قرار دادیم. وام ۶۰۰ تا ۱۰۰۰ هزار تومان که مرحله اول آن پرداخت شده است و مرحله دوم آن تا پایان فروردین پرداخت می‌شود و دو ماه دیگر هم پرداخت خواهد شد.

وی افزود: ۷۵ هزار میلیارد تومان در ۱۰ دسته اختصاص یافته است و بنگاه‌هایی که به دستور ستاد کرونا تعطیل شده و همچنان تعطیل است مشخص شده که چه مبلغی در پرداخت شود.



کارشناس مسائل آمریکا:

امریکا از کرونا به عنوان سلاح بیولوژیک علیه ایران استفاده می‌کند

اینکه کرونا یک سلاح بیولوژیک هست یا نه اطلاع‌ی ندارم، اما کسی نیست که امریکا به عنوان ابزار سلاح بیولوژیک و اعمال فشار بیشتر به سرمد ایران از آن استفاده می‌کند.
فؤاد ایزدی، کارشناس مسائل امریکا روز گذشته در گفت وگو با یرتا با اشاره به کارشکنی دولت امریکا با اعطای وام صندوق بین‌المللی پول به جمهوری اسلامی ایران برای مقابله با کرونا گفت: دولت امریکا از کرونا به عنوان یک سلاح بیولوژیک در برابر ایران استفاده می‌کند. اینکه کرونا یک سلاح بیولوژیک هست یا نه اطلاعاتی ندارم اما امریکا اکنون از این ویروس به عنوان ابزار سلاح بیولوژیک استفاده می‌کند و این هم استدلی در کنار اسنادی است که امریکا علیه ملت ایران اقدام کرده است.

ایزدی تصریح کرد: دولت امریکا وقتی به اهدافی که در این ۴۰ سال با تحریم دنبال می‌کرد دست نیافت اکنون کرونا را ابزاری برای فشار بیشتر به مردم و رسیدن به اهداف سیاست خارجی خود می‌داند. مخالفت ترامپ با پرداخت وام به ایران از صندوق بین‌المللی پول، دشمنی امریکا با ملت ایران را ثابت می‌کند و نشان می‌دهد حرف با عمل‌شان بسیار تفاوت دارد.

عضو هیئت علمی دانشکده مطالعات جهان شرمی امریکا با ایران را محدود به ۵۷ سال و وقوع انقلاب اسلامی دانست و تصریح کرد: از سال ۲۳ تاکنون موارد متعددی از دشمنی امریکا علیه ملت ایران را شاهد بودیم و امروز اگر جمهوری اسلامی ایران می‌توانست این وام را دریافت کند، بسیاری از فشار‌های روانی از روی دوش دولت برداشته می‌شد.وی اضافه کرد: دولت قصد داشت این وام را برای مردم در مقابله و مبارزه با کرونا هزینه کند و انتظار می‌رفت با دریافت این پول برخی سروس‌ها بهتر شود، اما اکنون که چنین نشده است عموم مردم منصرف می‌شوند و این دقیقاً همان هدفی است که دولت امریکا با تحریم آن را دنبال می‌کند تا مردم از فشار اقتصادی خسته شده و به خیابان‌ها بیایند و علیه حکومت تظاهرات کنند کما اینکه انقلاب از درون، اغتشاش و فروپاشی ایران از گزینہ‌های امریکا در خصوص ایران است.

کارشناس مسائل امریکا با بیان اینکه کسی از این رفتار ترامپ متعجب نشده است، خاطر نشان کرد:اگر چه مخالفت با اعطای وام از صندوق بین‌المللی پول خلاف است اما کسی از این اقدام تعجب نکرده است.

ایزدی یکی دیگر از ادعاهای امریکا را دفاع از حقوق بشر برشمرد و گفت: دولت امریکا مدام شمار می‌دهد با مردم ایران مشکلی ندارد و در همین مورد اخیر یعنی شیوع کرونا گفته بود حاضر است به ایران کمک کند، در حالی که مشکلات خودشان بیشتر از ما است و توانایی کمک ندارند.